[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 Базарно-Карабулакского муниципального района

Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _08.08.2018 г.__                                                                                                   № _696__
р.п. Базарный-Карабулак

О внесении изменений в Положение о порядке установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Базарно-Карабулакского муниципального района  постановления администрации Базарно-Карабулакского муниципального района от 12.05.2017 г. № 285 «О порядке установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Базарно-Карабулакского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 480-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Базарно-Карабулакского  муниципального района постановления администрации Базарно-Карабулакского муниципального района от 12.05.2017 г. № 285 «О порядке установления, изменения и отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Базарно-Карабулакского муниципального района»:
пункт 1.4. раздела I «Общие положения» читать в новой редакции:

«Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным соответственно со дня включения предусмотренных пунктами 1-11 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ сведений о данном маршруте в реестр соответствующих маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Базарно-Карабулакского муниципального района (далее – реестр), со дня изменения предусмотренных пунктами 3 – 11 части 1 статьи 26 настоящего Федерального закона сведений о данном маршруте в этом реестре»;

первый абзац пункта 3.12. раздела  III «Порядок изменения муниципального маршрута» читать в новой редакции:

«Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок в течение срока действия такого свидетельства решение об изменении либо отмене соответствующего маршрута по инициативе установившего его уполномоченного органа местного самоуправления принимается не позднее чем за сто восемьдесят дней до дня окончания срока действия такого свидетельства и вступает в силу по окончании срока действия такого свидетельства»;

в разделе IV «Порядок отмены муниципального маршрута» пункты 4.1. и 4.2. читать в новой редакции:

 «4.1. Отмена муниципального маршрута предусмотрена документом планирования регулярных перевозок; осуществляется со дня исключения сведений о данных маршрутах соответственно из реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
4.2. Решение об отмене муниципального маршрута оформляется нормативно-правовым актом уполномоченного органа с дальнейшим уведомлением об указанном решении юридического лица, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющих регулярные перевозки по соответствующему маршруту, не позднее ста восьмидесяти дней до дня вступления указанного решения в силу».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио главы муниципального района                                                                 И.А. Будеев